DECRETUM

MARIANOPOLITANA SEU ALBANEN. IN AMERICA
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS
SERVAE DEI

Catharinae Tekakwitha VIRGINIS INDAE

SUPER DUBIO

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur

O altitudo divitiarum sapientiae et scientiae Dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, et investigabiles viae eius! (Rom., XI, 33), exclamat Apostolus, treanam misericordiarum Dei effusionem in vocacione gentium maxime admiratus. Haec enim vocatio ad fidem et iustificatio gratuitum Dei donum est, eodem Apostolo docente: *Justificati gratis per gratiam ipsius, per redemtionem, quae est in Christo Iesu* (ib., 3, 24); *Non est acceptio personarum apud Deum* (ib., 2, 4); et *Non est distinctio Iudei et Graeci* (ib., 10, 12), *pro omnibus enim mortuus est Christus* (2 Cor., 5, 15); et *Omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire* (1 Tim., 2, 4); omnibus necessaria media ad salutem Ipse praebens, ita ut qui veritatem non amplectatur inexcusabilis fiat; *omnis autem, licet pauper, inops et ab hominibus despactus, qui credit in eum, non confundetur* (Rom., 9, 33), quin immo eum Deus suscitat a terra et rigit, *ut collocet eum cum principibus populi sui.*

Ad hanc gloriam Dominus CATHARINAM TEKAKWITHA, Virginem Indam Americae Septentrionalis, e tribu a Gallis Agniers, ab Anglis Mohawks nuncupata, Iroquoiorum nationis, evexisse videtur. Hunc nempe sanctitatis florem divina Sapientia ab illis ipsis regionibus eduxit, quae non ita pridem sanguinem ebiberant Sanctorum Isaaci Jogues eiusque Sociorum Martyrum e Societate Jesu, atque inter illas ipsas Iroquoicorum gentes hoc immaculatum lilyum intactum custodivit et coluit, quacorundem Sanctorum Martyrum carnales exstiterant.

In pago Ossernenon prope Auriesville, in hodierna dioecesi Albanensi in America, anno circiter 1656 nata, patrem paganum habuit, matrem vero christianam e natione Algonchinorum. Quartum aetatis annum agens utroque parente et unico fratre orbata, ab avunculo, christiana religionis acerrimo osore, in suam familiam est assumpta, in qua indorum moribus instituta fuit.

Quum incundarum nuptiarum tentaminibus, intimo iam tum et fere inconcio virginitatis more compulsa, fortiter restisset, multa ideo passa est.

Anno 1667 tres e Societate Jesu missionales apud CATHARINAE avunculum per triduum deversati sunt, quorum cura CATHARINAE credita fuit. Tres autem post annos, stabilis missio ibidem fuit constituta et deinceps, scilicet anno 1673, nostra virgo a P. Iacobo de Lamberville S. J. inter caechumenos fuit adscripta; sequenti autem anno, die sollemni Pasche, attentis extraordinariis eius virtutibus atque plusquam congrua praeparatione, baptismi sacramento ab eodem Patre de Lamberville fuit abluta.